
                      

令和５年 7月 20日  

土生中学校保護者のみなさま 

岸和田市立土生中学校  

校長  倉垣  裕行  

 

 

音声ガイダンスによる電話対応について（お知らせ） 

 

 

大暑の候、保護者の皆様におかれましてはご清栄のこととお慶び申し上げます。平素よ

り本校教育活動の推進にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、みだしの件につきまして、4 月 11 日より教員の業務改善の一環として、音声ガ

イダンスによる電話対応をさせていただいているところですが、夏季休業期間中につきま

しては、下記のとおりの対応とさせていただきますので、お知らせします。ご理解ご協力

のほど、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

【音声ガイダンスによる電話対応】 

  夏季休業期間中： 8時 20分～16時 50分 以外の時間帯 

 

【音声ガイダンスの内容】 

  夏季休業期間中、平日 16時 50分以降は、音声ガイダンスによる電話対応となり、 

次の音声が流れます。 

  「こちらは土生中学校です。本日の電話の受付け時間は終了しました。平日 8時 20

分から 16時 50分の間におかけなおしください」 

 

※土・日曜日、祝日、臨時休業日につきましては、原則、終日音声ガイダンスによる 

対応となります。 

  

※災害時や研修、出張、学校行事、その他不測の事態により、設定時間を変更する場合

があります。 

 

 

〈参考〉事件・事故、児童虐待等の相談窓口 

                ＊岸和田警察           ０７２－４３９－１２３４ 

＊岸和田子ども家庭センター（午後５時４５分から午前９時まで及び・休日専用） 

０７２－２９５－８７３７ 

     

＊大阪府すこやか教育相談 24（『２４時間子供 SOSダイヤル』） 

   ０１２０－０－７８３１０ 

  


